

Số: 102/KH-HĐTSTHPTNVT

Đà Nẵng, ngày 09 tháng 7 năm 2021

**KẾ HOẠCH**  
**Tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2021 - 2022**

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Thực hiện công tác tuyển sinh vào lớp 10 Trường Trung học phổ thông (THPT) Nguyễn Văn Thoại theo đúng các quy định, hướng dẫn sau: Quyết định số 814/QĐ-SGDĐT ngày 05/7/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thành phố Đà Nẵng về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 10 Trường THPT Nguyễn Văn Thoại - năm học 2021 - 2022; Công văn số 868/SGDĐT-CNTT-KT&KĐ ngày 29/3/2021 của Sở GDĐT về việc Hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2020 - 2021; Công văn số 1971/SGDĐT-CNTT-KT&KĐ ngày 29/6/2021 của Sở GDĐT về việc thông báo điểm chuẩn tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2021 - 2022; Công văn số 1981/SGDĐT-CNTT-KT&KĐ ngày 30/6/2021 của Sở GDĐT về thông báo danh sách thí sinh đủ điểm chuẩn trúng tuyển vào lớp 10 THPT năm học 2021 - 2022.

**2. Yêu cầu**

Đảm bảo công khai, nghiêm túc, đúng quy định.

**II. NỘI DUNG**

**1. Điểm chuẩn vào trường**

Theo công văn 1971/SGDĐT-CNTT-KT&KĐCL ngày 29/6/2021 của Sở GDĐT, điểm chuẩn vào trường: 36 điểm (gồm cả Nguyễn vọng 1, Nguyễn vọng 2) và tuyển thẳng.

**2. Chương trình học**

Học sinh học sách giáo khoa chương trình chuẩn (Ban cơ bản).

**3. Xác nhận thông tin nhập học (online)**

Những học sinh đạt điểm chuẩn nguyện vọng 1, nguyện vọng 2 và tuyển thẳng vào Trường THPT Nguyễn Văn Thoại thực hiện các yêu cầu sau:

a) Xem danh sách thí sinh đạt điểm chuẩn Nguyễn vọng 1, Nguyễn vọng 2, Tuyển thẳng tại địa chỉ website: [www.thptnguyenvanthoai.edu.vn](http://www.thptnguyenvanthoai.edu.vn).

b) Cha mẹ học sinh (CMHS) hoặc học sinh truy cập vào website: [www.thptnguyenvanthoai.edu.vn](http://www.thptnguyenvanthoai.edu.vn) để đăng kí vào Phiếu đăng kí thông tin nhập học.

c) Trong trường hợp CMHS/học sinh không thể đăng kí trực tuyến thì điền thông tin vào Phiếu đăng kí thông tin nhập học (theo mẫu đính kèm) và gửi về địa chỉ email: [thptnguyenvanthoai@danang.gov.vn](mailto:thptnguyenvanthoai@danang.gov.vn).

Thời gian đăng kí: Từ ngày 09/7/2021 đến ngày 14/7/2021.

**4. Thu hồ sơ (trực tiếp)**

a) Hồ sơ gồm có

- Học bạ THCS (bản chính);
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (xã, phường kí hoặc có qua công chứng);
- Giấy chứng nhận tạm thời tốt nghiệp THCS (bản chính);
- Các giấy tờ ưu tiên con liệt sĩ, con thương binh, con bệnh binh,...; xác nhận thuộc diện chính sách (hộ nghèo, hộ cận nghèo, giải tỏa...) (nếu có) nộp bản sao có qua công chứng (2 bản: 01 bản nộp phòng Tài vụ, 01 bản nộp chung với hồ sơ);
- Phiếu đăng kí dự tuyển vào lớp 10 THPT năm học 2021 - 2022 (Phiếu này có trong hồ sơ THCS);
- 04 ảnh 3x4 (ảnh chụp mới nhất không mang khăn quàng đỏ, sau ảnh ghi rõ họ và tên, ngày tháng năm sinh và bỏ vào phong bì nhỏ).  
 Ảnh chụp: + Nam mặc áo sơ mi trắng;  
 + Nữ mặc áo dài trắng hoặc áo sơ mi trắng.

**Lưu ý:**

Đơn miễn giảm học phí và đơn đề nghị hỗ trợ chi phí học tập (nếu có), nộp tại phòng Tài vụ và cùng lúc với hồ sơ nhập học (không bỏ vào hồ sơ nhập học).

b) Thời gian nộp hồ sơ

Hiện nay, do tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến phức tạp và để đảm bảo công tác phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn thành phố Đà Nẵng, nhà trường thu hồ sơ của học sinh theo lịch sau:

Ngày	Sáng	Chiều
14/7/2021 (Thứ 4)	Thí sinh đạt điểm chuẩn NV1 từ số thứ tự 01 → số 80	Thí sinh đạt điểm chuẩn NV1 từ số thứ tự 81 → số 160
15/7/2021 (Thứ 5)	Thí sinh đạt điểm chuẩn NV1 từ số thứ tự 161 → số 231	Thí sinh đạt điểm chuẩn NV2 và thí sinh tuyển thẳng
16/7/2021 (Thứ 6)	Thu những hồ sơ còn lại	Thu những hồ sơ còn lại

**Lưu ý:**

Đảm bảo các quy định phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định. Thực hiện mang khẩu trang, sát khuẩn, đo thân nhiệt trước khi vào trường.

**5. Về khoản thu đầu năm học theo quy định**

Nhà trường sẽ có thông báo các khoản thu khi có Nghị quyết của Hội đồng Nhân dân thành phố.

**III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh (HĐTS): Phụ trách chung, lập Kế hoạch tuyển sinh và chỉ đạo triển khai thực hiện.

2. Phó Chủ tịch HĐTS: Tiếp nhận, tổng hợp danh sách thí sinh đã đăng kí nhập học; kiểm tra tính hợp lệ của đơn đăng kí nhập học, báo cáo Chủ tịch HĐTS quyết định; tham mưu xây dựng báo cáo kết quả tiếp nhận thông tin tuyển sinh.

3. Các Ủy viên: Kiểm tra các thông tin về chế độ ưu tiên, chính sách; thu nhận hồ sơ nhập học; thống kê danh sách thí sinh đã đăng kí nhập học báo cáo Phó Chủ tịch HĐTS tổng hợp.

Trên đây là Kế hoạch về việc tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2021 - 2022 của Hội đồng tuyển sinh Trường THPT Nguyễn Văn Thoại, trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc liên hệ ông Phan Hữu Thịnh (Phó Chủ tịch HĐTS - Phó Hiệu trưởng, SĐT: 0905239707) để được hướng dẫn./.

**Nơi nhận:**

- Sở GDĐT (báo cáo);
- Hội đồng tuyển sinh (thực hiện);
- Thông báo trên website;
- Lưu: VT, Hồ sơ TS 10.

**CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH**



**HIỆU TRƯỞNG**  
**Đặng Hùng Thương**